

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/190216,VIII-edycja-Festiwalu-Piosenki-Niezlomnej-i-Niepodleglej-im-Henryka-Rasiewicza-K.html>
07.05.2024, 17:26

VIII edycja Festiwalu Piosenki Niezlomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „Kima”

Ruszają zapisy na przesłuchania półfinałowe w Białymstoku do VIII edycji Festiwalu Piosenki Niezlomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „Kima”.





Festiwal to przedsięwzięcie, któremu przyświecają dwa najważniejsze cele. Upowszechnianie wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej oraz Żołnierzach Niezlomnych za pomocą muzyki oraz zachowanie od zapomnienia piosenek (melodii i tekstów) śpiewanych w oddziałach partyzanckich w latach 1939-1956. Temat Festiwalu stanowią pieśni i wydarzenia umiejscowione w kontekście II wojny światowej oraz dekady po jej zakończeniu.

Projekt ten stanowi doskonałe interaktywne narzędzie, zachęcające młodych ludzi do pogłębiania swojej wiedzy na temat najnowszej historii Polski. Dla ostatnich żyjących kombatantów - świadków tamtych dni, stanowi doskonałą okazję do przekazania testamentu Polskiego Państwa Podziemnego i etosu Armii Krajowej młodemu pokoleniu.

Festiwal składa się z dwóch etapów: przesłuchań wojewódzkich oraz eliminacji na szczeblu ogólnopolskim. **Koncert Galowy połączony z rozdaniem nagród odbędzie się w listopadzie 2023 r. w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie.**

W konkursie mogą wziąć udział soliści, zespoły do ośmiu osób i chóry powyżej ośmiu osób w czterech kategoriach wiekowych. W etapie regionalnym uczestnicy zobowiązani są do wykonania dwóch dowolnych utworów patriotycznych, partyzanckich lub obozowych, związanych z historią Polski. Każdy z uczestników może również dodatkowo zaprezentować trzeci utwór *Na znojną walkę* Henryka Rasiewicza „Kima”.

Przesłuchania półfinałowe w Białymstoku:

- Termin: **21 października 2023 r.**
- Miejsce: **Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, ul. Warsztatowa 1A, Białystok, Sala Konferencyjna (4 piętro)**
- Na zgłoszenia czekamy do **11 października 2023 r.**

Dodatkowych informacji udziela koordynator regionalny: Wioleta Wróbel,

mail: wioleta.wrobel@ipn.gov.pl, tel.: +48 664 57 87

Więcej informacji na stronie: <https://piosenkaniezlomna.pl/>

Organizatorami Festiwalu są: Stowarzyszenie Passionart, Instytut Pamięci Narodowej oraz Filharmonia Krakowska im. Karola Szymanowskiego.

Serdecznie zachęcamy do udziału!

PLIKI DO POBRANIA

[Karta zgłoszeniowa2023 \(pdf, 2.8 MB\) 05.09.2023 09:29](#)

[Regulamin VIII Festiwal Piosenki Niezlomnej i Niepodległej \(pdf, 4.76 MB\) 05.09.2023 09:29](#)